
Utorak 15 .05.2012.

	EU: Industrijska proizvodnja neočekivano pala u martu 0,3%
	EU: Evro na četvoromesečnom minimumu usled špekulacija da Grčka neće izbeći bankrot i da će izaći iz EU
	EU: Moodys snizio kreditni rejting 26 italijanskih banaka
	UK:  Prinosi na desetogodišnje giltove nastavili da padaju , juče iznosili svega 1,87%
	RBA: Smanjenje kamatnih stopa komercijalnih banaka glavni razlog za smanjenje referentne kamatne stope

	EU: Noćas je rejting agencija Moody’s snizila kreditni 
rejting 26 italijanskih banaka, još jedan pritisak na evro 
u ovom delikatnom trenutku. Evro se trgovao blizu svog 
četvoromesečnog minimuma usled sve većih špekulacija 
da Grčka neće izbeći bankrot i da će izaći iz Evro zone. 
Pregovori grčkih lidera i dalje teku, ali bez rezultata. 
Predsednik Eurogrupe, Junker imao je juče blaži stav 
prema Grčkoj izjavivši da je protiv izlaska Grčke iz zone 
evra i  dodao da postoji mogućnost da se promene 
neki delovi grčkog programa štednje. Danas nas čeka 
inaoguracija novog francuskog predsednika Hollanda, koji 
će zatim već popodne da leti za Berlin kako bi se sastao 
sa nemačkom kancelarkom Angelom Merkel. Danas nas 
očekuje i ECOFIN Meeting, sastanak ministara finansija 
Evro zone, očekujemo zvučne izjave ministara o trenutnoj 
teškoj situaciji u kojoj su se naše zemlje Unije. Italiija je 
juče održala aukciju obveznica sa više godina dospeća. 
Najbitnije su bile desetogodišnje obveznice, ostvareni 
prinosi su iznosili 5,66%, što je manje nego sa prethodne 
aukcije kad su prinosi bili 5,84%. I tražnja je bila bolja 
nego na prethodnoj aukciji, bid to cover je iznosio 2,3. 
Nakon aukcije, prinosi su iznosili 5,69%. Poslednji u nizu 
razočaravajućih podataka je industrijska proizvodnja 
koja je neočekivano pala u martu 0,3%, dok su analitičari 
očekivali rast od 0,4%, naročito posle prošlonedeljnih 
odličnih rezultata koji su došli iz Nemačke i zabeležili rast 
od 2,8%. Danas se objavljuju preliminarni podaci za GDP 
pojedinačnih evropskih zemalja i Evro zone kao celine.  
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Počinje sa Francuskom za koju se očekuje nulti rast 
ekonomije u prvom kvartalu. Sledi Nemačka, za koju 
ekonomisti očekuju minoran rast od 0,1% i na kraju Italija 
za koju se predviđa pad od 0,6%, što bi Italiji već bio drugi 
uzastopni negativan kvartal. Ukoliko i Nemačka negativno 
iznenadi to bi to imalo dublje posledice i na evro. 
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 Za kompletnu Evro zonu očekuje se pad od 0,2%.  Francuska 
danas objavljuje i važan podatak sa tržišta rada, Non-
Farm Payrolls, koji pokazuje promenu broja zaposlenih na 
kvartalnom nivou. Prošlog kvartala zabeležen je pad od 
0,1%, dok se sad očekuje novi pad, veći, od 0,2%. Danas se 
objavljuje i podatak za German ZEW Economic Sentiment, 
za koji posle pet meseci pozitivnih iznenađenja u nizu 
analitičari ovaj put prognoziraju pad i sa prošlomesečne 
vrednostiod 23,4 sad očekuju indeks na 19,2. Za Evro 
zonu se takođe očekuje pad pokazatelja sa 13,1 na 11,7. 
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	US: Dolar je ojačao i juče prvog dana u nedelji kako se 
kriza u Evro zoni produbljuje i ne nazire joj se kraj. 
Investitori su tražili sigurnost u dolaru i kupovali ga. 
Ove nedelje najvažnija dešavanja što se tiče Amerike su 
američka maloprodaja, Philly Fed Manufacturing Index 
i FOMC Meeting Minutes. Sutra nas očekuje detaljan 
izveštaj sa poslednjeg FOMC meetinga, FOMC minutes, u 
kome ćemo imati prilike da tačno vidimo koje su stavove 
zastupali pojedini članovi Feda i zaključke sa sastanka 
održanog 25. aprila. Posle sastanka, guverner Feda, 
Bernanke, je izjavio da je Fed spreman da uradi sve što 
treba kako bi podržao ekonomiju i zadržao inflaciju blizu 
targetu. Fed je takođe podigao svoj forecast za GDP i 
zaposlenost u tekućoj godini i ponovio da će ostaviti 
rekordno nisku referentnu kamatu sve do kraja 2014. 
godine. Danas od 14:30 se objavljuje CPI indeks koji je 
prošlog marta porastao 0,3%, dok je bazni zabeležio 
rast od 0,2%. Od glavnih komponenti u okviru indeksa, 
energenti su skočili 0,9%, dok su cene hrane porasle 0,2%. 
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 Za danas ekonomisti očekuju da CPI indeks ostane 
na nuli. U isto vreme se objavljuje i podatak za 
američku maloprodaju koja je u martu porasla 0,8%. 
Prednjačila je prodaja motornih vozila od 0,9%, dok 
je prodaja benzina porasla 1,1% na mesečnom nivou. 
Maloprodaja u užem smislu, isključujući prodaju 
benzina i motornih vozila porasla je solidnih 0,7%.  
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Empire State Manufacturing index je u aprilu zabeležio 
ogroman pad na 6,6 sa prethodnih 20. Očekivanja 
analitičara za danas su 10. Poslovne zalihe su prošlog 
februara porasle 0,6%, dok se za danas očekuje 
nešto manji rast od 0,4%. Zalihe pokazuju tendenciju 
rasta, jer uz martovsku visoku maloprodaju prodavci 
drže visoki nivo zaliha kako bi odgovorili tražnji. 

	UK: Juče nije bilo značajnijih vesti iz Britanije. Sutra nas 
očekuje konferencija za štampu guvernera BoE, Mervyna 
Kinga, na kojoj će on objasniti stav centralne banke da 
prekine sa dosadašnjim programom kupovine obveznica. 
BoE je odlučaila na svom poslednjem sastanku prošle 
nedelje, MPC meetingu, da završi sa svojim dosadašnjim 
programom kupovine obveznica na tržištu vrednim 325 bn 
funti. Takođe, očekivano, zadržana je referentna kamatna 
stopa na dosadašnjih 0,5%. Prinosi na desetogodišnje 
giltove su nastavili da padaju i juče. Da potsetimo da je 
tražnja za britanskim obveznicama bila tako velika da 
su prinosi u jednom trenutku juče iznosili svega 1,87%.  
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Invesitori su ulagali u britanske obveznice kao sigurnu 
investiciju pritiskani sve većom neizvesnošću koja 
se širi iz Evro-zone. Danas se objavljuje podatak za 
britanski trgovinski bilans, koji je poršlog meseca 
bio u deficitu i iznosio 8,8bn funti. Ekonomisti 
očekuju nešto manji deficit od 8,4 bn funti ovaj put.
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	JPN: Član demokratske stranke Fujii je rekao da će 
neuspeh da se izglasa povečanje PDV-a izazvati masovnu 
rasprodaju japanksih državnih obveznica. Ovo će zauzvrat 
dovesti do povećanja kamatnih stopa i povećaće dodatno 
pritisak na fiskalni sektor koji je već u problemima. Vlada 
za sada uspeva da zadrži niske kamatne stope. Prinosi 
na desetogodišnje obveznice su opali na 0,84% što je 
najniži prinos još od oktobra 2010. godine. Ministarstvo 
finansija je imalo još jednu uspešnu aukciju gde je uspelo 
da proda četrdesetogodišnje obveznice sa prinosom 
od samo 2% u poređenju sa 2,2% koliko su iznosili na 
prethodnoj aukciji. Kako prenosi Nikkei News, doprinosi 
za penzije za fiskalnu 11/12 godinu se očekuju da 
dostignu rekordno nizak nivo što će značiti da će vlada 
morati dodatno da se zadužuje da bi ispunila obaveze. 
Tako da bi eventualno povećanje kamatnih stopa moglo 
da izazove velike probleme japanskoj vladi. S druge strane 
od BoJ stiže saopštenje da borba protiv deflacije dobro 
napreduje. Japanski ministar finansija Azumi je rekao da 
pomno prati političku situaciju u Grčkoj dodajući da je to 
sada najveća pretnja po japansku ekonomiju. Nikkei 225 
indeks je završio sesiju u minusu 0,8% na 8,900 poena.

	AU: RBA je objavila zapisnik sa sastanka koji je održan 
1. maja iz kog se vidi sa su članovi borda glasali za 
smanjivanje referentne kamatne stope ispod nivoa od 
decembra kao i da se uopšte nije razmatralo smanjivanje 
od 25 baznih poena. Jedan od najvažnijih razloga za to je 
bi oda se snize kamatne stope kod komercijalnih banaka. 
Napominje se da će rast u sektorima izvan rudarskog 
biti ispod trenda i da situacija u EU nastavlja da preti 
globalnoj ekonomiji. AUD/USD je ostao ispod pariteta u 
azijskoj sesiji ali nastavlja da dobija na vrednosti tokom 
sesije i par je testirao 0,9989 nivo. Sekretar trezora 
Parkinson je izjavio da visok kurs A$ pomeže da se 
rašire beneficije od velikog rasta rudarskog sektora kao 
i da ublažava šokove smanjujući cene uvozne robe. On 
je dodao da je monetarna politika na mestu i da visok 
kurs A$ pomeže da se kamatne stope održe nisko. On je 
takođe iskazao zabrinutost u vezi sa EU krizom. Kreditna 
agencija Moody’s je objavila mišljenje da će australijske 
komercijalne banke teško preneti smanjenje referentne 
kamatne stope na klijente i upozorila na rizik sa kojim se 
suočavaju. Zaduživanje u inostranstvu ostaje najveći rizik 
za australijske banke. U vezi s tim, Moody’s je upozorio 
da banke moraju da održe dobre bilanse. Najnovije 
smanjenje kreditnog rejtinga italijanskih banaka 
povećava pritisak i na australijske banke takođe. Ove 
nedelje IMF će posetiti Australiju radi stress testiranja 
banaka i sastaće se sa čelnicima banaka i regulatorima. 
Jutros su izašli podaci za prodaju novih automobila 
koji je porasla 0,7% što je više nego očekivanih 0,4%. 
 
 
 

	GOLD and OIL:  Zlato je nastavilo sa padom i početkom 
ove nedelje. Vratilo se na nivo od kraja prošlog decembra 
tako da se može reći da je u negativnoj zoni od početka 
godine. Loše vesti iz Grčke nastavljaju da dominiraju 
tržištem. Ceni zlata nije pomoglo ni to što je Narodna 
Banka Kine spustila obavezne rezerve svojim bankama 
za 0,5% preko vikenda kako bi oslobodila dodatnih 
400 milijardi juana, (63,5 milijardi dolara) namenjenih 
kreditiranju. Cena sirove nafte je nastavila sa opadajućim 
trendom i četvrti dan za redom i pala ispod 95 dolara po 
barelu. Loše vesti iz Evrope nastavile su da opterećuju 
generalno sve robe, zlato i naftu prvenstveno, za 
sada ništa od nove vlade u Grčkoj i novi izbori su sve 
verovatniji. Sentiment je generalno negativan i loše vesti 
iz Evrope mogu samo dodatno da opterete cenu nafte.
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Economic Calendar

Chart of the day

Economic Calendar

USD/CHF 4Hour Gartley and Sell zones

Datum Beograd Valuta Uticaj Vest Prognoza Preth.Vrednost

Vreme

Utorak 3:30 AUD Jak Monetary Policy Meeting Minutes

15.5.2012 3:30 AUD Srednji New Motor Vehicle Sales m/m 4,1%

7:30 EUR Srednji French Prelim GDP q/q 0,0% 0,2%

8:00 EUR Srednji German Prelim GDP q/q 0,1% -0,2%

8:45 EUR Srednji French Prelim Non-Farm Payrolls q/q -0,2% -0,1%

10:00 EUR Srednji Italian Prelim GDP q/q -0,6% -0,7%

10:30 GBP Srednji Trade Balance -8,4B -8,8B

11:00 EUR Jak German ZEW Economic Sentiment 19,1 23,4

11:00 EUR Srednji Flash GDP q/q -0,2% -0,3%

11:00 EUR Srednji ZEW Economic Sentiment 11,7 13,1

All Day EUR Srednji ECOFIN Meetings

14:30 USD Jak Core CPI m/m 0,2% 0,2%

14:30 USD Jak Core Retail Sales m/m 0,3% 0,8%

14:30 USD Jak Retail Sales m/m 0,2% 0,8%

14:30 USD Srednji CPI m/m 0,1% 0,3%

14:30 USD Srednji Empire State manufacturing index 9,3 6,6

15:00 USD Srednji TIC Long-Term Purchases 19,4B 10,1B

16:00 USD Srednji Business Inventories m/m 0,5% 0,6%
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Budite korak ispred tržišta!

Pretplatite se na naš premium servis:

•	 Profesionalne analize (Detaljna tehnička analiza u kombinaciji sa Elliott Wave teorijom; fundamentalna analiza 
bazirana najaktuelnijim svetskim dešavanjima i ekonomskim pokazateljima);

•	 Signal servis (Precizni nivoi za ulazak u pozicije sa stop i profit nalozima, njihov aktivni menadžment tokom trejda);

Za informacije o ceni i uslovima pozovite nas na:  +381 11 240 7050 |  +389 2 27 27899 ili pošaljite e-mail na forex@
trading-school.com

UPOZORENJE I OGRANIČENJE ODGOVORNOSTI
Komentari i poruke objavljeni u ovom izvestaju NISU preporuke za trgovanje. Oni se nikada ne mogu smatrati pozivom na trgovanje ili savetima.
Ako odlučite da koristite informacije koje se nude ovde za vaše realno pravo trgovanje to je na vaš sopstveni rizik.
Trgovanje na forexu nosi visok stepen rizika i nije pogodno za sve investitore. Pre nego što se odlučite za trgovinu devizama pažljivo treba da raz-
motrite svoje ciljeve investiranja, nivo iskustva i prihvatanje rizika. Postoji mogućnost da vam se desi gubitak dela ili celokupnog početnog ulaganja 
i stoga ne bi trebalo investirati novac koji ne možete priuštiti da izgubite. Trebalo bi da budete svesni svih rizika povezanih sa deviznim trgovanjem i 
da potražite savete od nezavisnih finansijskih savetnika, ako imate bilo kakve nedoumice.
Sva mišljenja, vesti, istraživanja, analize, cena ili druge informacije sadržane u ovom izveštaju, su mišljenja zaposlenih, partnera ili saradnika, dat je 
kao opšte tržišni komentar u datom vremenu i podložan je promenama i nikako ne predstavljaju savet ulaganja. ITS d.o.o. neće prihvatiti nikakvu 
odgovornost za bilo kakav gubitak ili štetu koji mogu nastati direktno ili indirektno iz upotrebe ili oslanjanja na takve informacije.
Ni jedan deo ovog izveštaja ne može biti reprezentovan ili distribuiran bez dozvole ITS-a.
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